
 Постановление
Администрации муниципального образования

Абинский район
 

От 16.02.2015                                                                                           №217
г.Абинск

 
Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ,

 оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования  администрации

муниципального образования Абинский район
 
 

В соответствии с  постановлением  администрации  муниципального образования  Абинский  район 
от  4  февраля  2015  года  №  147  «О порядке формирования,  ведения  и  утверждения  ведомственных 
перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными   учреждениями
  муниципального   образования   Абинский район»  администрация       муниципального      
образования         Абинский        район      п о с т а н о в л я е т:

1.    Утвердить  ведомственный  перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых
муниципальными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации
муниципального образования Абинский район (далее – Перечень) согласно приложению.

2.    Управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
(Гаврилов) разместить настоящий Перечень на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях
(www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации

3. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) разместить 
настоящий Перечень на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования
Абинский район.

4. Положения настоящего постановления применяются при формировании муниципальных заданий на
оказание и выполнение муниципальных услуг и работ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

5.    Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                       А.А.Чабанец

УТВЕРЖДЕН
 

 постановлением администрации
муниципального образования Абинский район

от 16.02.2015   №  217
 
 

Ведомственный перечень
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,

подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в ведомственный
перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

1.1
Наименование муниципальной
услуги (работы), код ОКВЭД

реализация основных общеобразовательных программ
дошкольного образования, 80.10.1

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

http://www.bus.gov.ru/


1.2

Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального образования
Абинский район, являющегося
главным распорядителем
бюджетных средств

у п р а в л е н и е о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования Абинский район

1.3

Код отраслевого органа
администрации
муниципального образования
Абинский район, являющегося
главным распорядителем
бюджетных средств в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

не присвоен

1.4
 

Наименование муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район,
код в соответствии с реестром
участников бюджетного процесса

 

дошкольная образовательная организация  

1.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

образовательные программы общего образования,
феде р а л ьн ы й государственный образовательный
стандарт

1.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги (работы)

справочник форм (условий) оказания услуги,
очная

1.7

Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район

образование и наука

1.8
Категории потребителей
муниципальной услуги

 

физические лица

1.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой работы) и
единиц их измерения

человек

1.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

бесплатная

1.11

Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ «Об
о б щ и х п ри н ц и п ах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов
государственной в л а с т и с уб ъе кт о в Российской
Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003 года
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправ ления в Р о с с и й с ко й Федерации»,
Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге, включенной

в ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

2.1
Наименование муниципальной
услуги (работы), код ОКВЭД

р е а л и з а ц и я о с н о в н ы х общеобразовательных
программ начального  общего образования, 80.10.2

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2.2

Наименование отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных средств

у п р а в л е н и е о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования Абинский район

2.3

Код отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных средств
в соответствии с реестром
участников бюджетного процесса

не присвоен

2.4
 

Наименование муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район, код в
соответствии с реестром участников
бюджетного процесса

общеобразовательная организация  

2.5
 

Содержание муниципальной услуги
(работы)

образовательные программы начального  общего
образов ан и я, феде р а л ьн ы й государственный
образовательный стандарт

2.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги (работы)

справочник форм (условий) оказания услуги,
очная, самообразование, на дому, семейное

2.7
Вид деятельности муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район

образование и наука

2.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

физические лица

2.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и (или)
объем муниципальной услуги
(выполняемой работы) и единиц их
измерения

ур о в е н ь о с в о е н и я обучающимися основной
общеобразовательной п р о гр а м м ы начального
общего образования по завершении первой ступени
общего образования (процент);
п о л н о т а р е а л и з а ц и и основной
общеобразовательной п р о гр а м м ы начального
общего образования (процент);
у р о в е н ь с о о т в е т с т в и я у ч е б н о г о плана
общеобразовательного учреждения требованиям
федерального базисного учебного плана (процент);
д о л я роди телей (закон н ых представителей),
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой услуги (процент);

 

 д о л я с в о е в р е м е н н о устраненных
общеобразовательным учреждением нарушений,
выявленных в результате проверок органами
исполнительной в ласт и субъектов Российской
Ф едерации , осуществляющими функции по
контролю и надзору в сфере образования (единица)

2.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

бесплатная

2.11

Реквизиты нормативных правовых
актов, являющихся основанием для
включения муниципальной услуги
или работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ
« О б о б щ и х п р и н ц и п а х организации
з а ко н о д а т е л ь н ы х (п р едст ав и т ел ьн ы х) и
исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации»,Федеральный
закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральный закон от
2 9 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге, включенной

в ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

3.1
Наименование муниципальной
услуги (работы), код ОКВЭД

р е а л и з а ц и я о с н о в н ы х общеобразовательных
программ основного общего образования, 80.21.1

3.2

Наименование отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных средств

у п р а в л е н и е о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования Абинский район

3.3

Код отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных средств
в соответствии с реестром
участников бюджетного процесса

не присвоен

3.4
 

Наименование муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район, код в
соответствии с реестром участников
бюджетного процесса

общеобразовательная организация  

3.5
 

Содержание муниципальной услуги
(работы)

образовательные программы основного общего
образов ан и я, феде р а л ьн ы й государственный
образовательный стандарт

3.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги (работы)

справочник форм (условий) оказания услуги,
очная, очно-заочная, самообразование, на дому,
семейное

3.7
Вид деятельности муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район

образование и наука

3.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

физические лица

3.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и (или)
объем муниципальной услуги
(выполняемой работы) и единиц их
измерения

ур о в е н ь о с в о е н и я обучающимися основной
общеобразовательной программы основного общего
образования по завершении второй ступени общего
образования (процент);
п о л н о т а р е а л и з а ц и и основной
общеобразовательной программы основного общего
образования (процент);
у р о в е н ь с о о т в е т с т в и я у ч е б н о г о плана
общеобразовательного учреждения требованиям
федерального базисного учебного плана (процент);
д о л я роди телей (закон н ых представителей),
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой услуги (процент);

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 

 д о л я с в о е в р е м е н н о устраненных
общеобразовательным учреждением нарушений,
выявленных в результате проверок органами
исполнительной в ласт и субъектов Российской
Ф едерации , осуществляющими функции по
контролю и надзору в сфере образования, единица

3.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

бесплатная

3.11

Реквизиты нормативных правовых
актов, являющихся основанием для
включения муниципальной услуги
или работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ
« О б о б щ и х п р и н ц и п а х организации
з а ко н о д а т е л ь н ы х (п р едст ав и т ел ьн ы х) и
исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации»,Федеральный
закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральный закон от
2 9 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге, включенной

в ведомственный перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

4.1 Наименование муниципальной
услуги (работы), код ОКВЭД

Р е а л и з а ц и я о с н о в н ы х общеобразовательных
программ среднего общего образования, 80.21.2

4.2

Наименование отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных средств

у п р а в л е н и е о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования Абинский район

4.3

Код отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных средств
в соответствии с реестром
участников бюджетного процесса

не присвоен

4.4
 

Наименование муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район, код в
соответствии с реестром участников
бюджетного процесса

общеобразовательная организация  

4.5
 

Содержание муниципальной услуги
(работы)

образовательные программы средн его общего
образования,
федеральный государственный образовательный
стандарт

4.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги (работы)

справочник форм (условий) оказания услуги,
очная, очно-заочная, самообразование, на дому,
семейное

4.7
Вид деятельности муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район

образование и наука

4.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

физические лица

4.9

Наименование показателей,
характеризующих качество и (или)
объем муниципальной услуги
(выполняемой работы) и единиц их
измерения

ур о в е н ь о с в о е н и я обучающимися основной
общеобразовательной программы среднего общего
образования по завершении обучения на третьей
ступени общего образования (процент);
п о л н о т а р е а л и з а ц и и основной
общеобразовательной программы среднего общего
образования (процент);

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 у р о в е н ь с о о т в е т с т в и я у ч е б н о г о плана
общеобразовательного учреждения требованиям
федерального базисного учебного плана (процент);
д о л я роди телей (закон н ых представителей),
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой услуги (процент);

 

 д о л я с в о е в р е м е н н о устраненных
общеобразовательным учреждением нарушений,
выявленных в результате проверок органами
исполнительной в ласт и субъектов Российской
Ф едерации , осуществляющими функции по
контролю и надзору в сфере образования (единица)

4.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

бесплатная

4.11

Реквизиты нормативных правовых
актов, являющихся основанием для
включения муниципальной услуги
или работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ
« О б о б щ и х п р и н ц и п а х организации
з а ко н о д а т е л ь н ы х (п р едст ав и т ел ьн ы х) и
исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации»,Федеральный
закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральный закон от
2 9 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

№

пп

Перечень информации о муниципальной
услуге, включенной в ведомственный

перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

5.1
Наименование муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

реализация дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ, 80.10.3

5.2

Наименование отраслевого органа
администрации муниципального образования
Абинский район, являющегося главным
распорядителем бюджетных средств

у п р а в л е н и е о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования Абинский район

5.3

Код отраслевого органа администрации
муниципального образования Абинский район,
являющегося главным распорядителем
бюджетных средств в соответствии с
реестром участников бюджетного процесса

не присвоен

5.4
 

Наименование муниципального учреждения
муниципального образования Абинский район,
код в соответствии с реестром участников
бюджетного процесса

организация  общего образования

5.5
 

Содержание муниципальной услуги (работы) образов ат ельн ы е п р о г р а м м ы общего
образования, федеральный государственный
образовательный стандарт

5.6
 

Условия (формы) оказания муниципальной
услуги (работы)

справочник форм (условий) оказания услуги

очная, очно-заочная

5.7

Вид деятельности муниципального
учреждения муниципального образования
Абинский район

образование и наука

5.8 Категории потребителей муниципальной
услуги

физические лица

5.9
 

Наименование показателей, характеризующих
качество и (или) объем муниципальной услуги
(выполняемой работы) и единиц их измерения

д о л я д е т е й , ос ва ива ющих дополнительные
образовательные программы в образовательном
учреждении, процент

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



доля детей, ставших победителями и призерами
всероссийских и международных мероприятий,
процент

5.10 Платность или бесплатность муниципальной
услуги

бесплатная

5.11

Реквизиты нормативных правовых актов,
являющихся основанием для включения
муниципальной услуги или работы в
ведомственный перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ
« О б о б щ и х п р и н ц и п а х организации
з а ко но д а т е л ь ны х ( пре д с т а в ит е ль ных) и
исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации»,Федеральный
закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральный закон от 29
декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

 
 
Начальник управления  образования                                               Г.В.Гаврилов
 
 

 

УТВЕРЖДЕН
 

 постановлением администрации
муниципального образования Абинский район

от __________ №_______
 
 

Ведомственный перечень
муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,

подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в ведомственный
перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

1 2 3

1.1
Наименование муниципальной
услуги (работы), код ОКВЭД

р е а л и з а ц и я о с н о в н ы х общеобразовательных
программ дошкольного образования, 80.10.1

1.2

Наименование отраслевого
органа администрации
муниципального образования
Абинский район, являющегося
главным распорядителем
бюджетных средств

у п р а в л е н и е о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования Абинский район

1.3

Код отраслевого органа
администрации
муниципального образования
Абинский район, являющегося
главным распорядителем
бюджетных средств в
соответствии с реестром
участников бюджетного
процесса

не присвоен

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1.4
 

Наименование муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район,
код в соответствии с реестром
участников бюджетного процесса

 

дошкольная образовательная организация  

1.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

образовательные программы общего образования,
федеральный государственный образовательный
стандарт

1.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги (работы)

справочник форм (условий) оказания услуги,
очная

1 2 3

1.7

Вид деятельности
муниципального учреждения
муниципального образования
Абинский район

образование и наука

1.8
Категории потребителей
муниципальной услуги

 

физические лица

1.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и
(или) объем муниципальной
услуги (выполняемой работы) и
единиц их измерения

человек

1.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

бесплатная

1.11

Реквизиты нормативных
правовых актов, являющихся
основанием для включения
муниципальной услуги или
работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ
«Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов
государственной в л а с т и субъектов Российской
Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003
года 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»

 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в ведомственный
перечень

Содержание информации о муниципальной
услуге, включенной в ведомственный перечень

1 2 3

2.1
Наименование муниципальной
услуги (работы), код ОКВЭД

реали зац и я о с н о в н ы х общеобразовательных
программ начального  общего образования, 80.10.2

2.2

Наименование отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

у п р а в л е н и е о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования Абинский район

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



2.3

Код отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с реестром
участников бюджетного процесса

не присвоен

2.4
 

Наименование муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район, код в
соответствии с реестром участников
бюджетного процесса

общеобразовательная организация  

2.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

образовательные программы начального  общего
образования, федеральный государственный
образовательный стандарт

2.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги (работы)

справочник форм (условий) оказания услуги,
очная, самообразование, на дому, семейное

2.7
Вид деятельности муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район

образование и наука

2.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

физические лица

2.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и (или)
объем муниципальной услуги
(выполняемой работы) и единиц их
измерения

ур о в е н ь осв оен и я обучающимися основной
общеобразовательной п рограммы начального
общего образования по завершении первой
ступени общего образования (процент);
п о л н о т а р е а л и з а ц и и основной
общеобразовательной п рограммы начального
общего образования (процент);
у р о в е н ь с о о т в е т с т в и я у ч е б н о г о плана
общеобразовательного учреждения требованиям
федерального базисного учебного плана (процент);
д о л я родителей (законных представителей),
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой услуги (процент);

1 2 3

 

 д о л я с в о е в р е м е н н о устраненных
общеобразовательным учреждением нарушений,
выявленных в результате проверок органами
исполнительной власти субъектов Российской
Ф едерации, осуществляющими функции по
контролю и надзору в сфере образования
(единица)

2.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

бесплатная

2.11

Реквизиты нормативных правовых
актов, являющихся основанием для
включения муниципальной услуги
или работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ
« О б о б щ и х п р и н ц и п а х организации
за ко н о д а т е л ьн ы х (п редстав и тельн ых) и
исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации»,Федеральный
закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральный закон от
29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

 
 

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в ведомственный
перечень

Содержание информации о муниципальной
услуге, включенной в ведомственный перечень

1 2 3

3.1
Наименование муниципальной
услуги (работы), код ОКВЭД

реали зац и я о с н о в н ы х общеобразовательных
программ основного общего образования, 80.21.1

3.2

Наименование отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

у п р а в л е н и е о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования Абинский район

3.3

Код отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с реестром
участников бюджетного процесса

не присвоен

3.4
 

Наименование муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район, код в
соответствии с реестром участников
бюджетного процесса

общеобразовательная организация  

3.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

образовательные программы основного общего
образования, федеральный государственный
образовательный стандарт

3.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги (работы)

справочник форм (условий) оказания услуги,
очная, очно-заочная, самообразование, на дому,
семейное

3.7
Вид деятельности муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район

образование и наука

3.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

физические лица

3.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и (или)
объем муниципальной услуги
(выполняемой работы) и единиц их
измерения

ур о в е н ь осв оен и я обучающимися основной
общеобразовательной п р о гр а ммы основного
общего образования по завершении второй
ступени общего образования (процент);
п о л н о т а р е а л и з а ц и и основной
общеобразовательной п р о гр а ммы основного
общего образования (процент);
у р о в е н ь с о о т в е т с т в и я у ч е б н о г о плана
общеобразовательного учреждения требованиям
федерального базисного учебного плана (процент);
д о л я родителей (законных представителей),
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой услуги (процент);

1 2 3

 

 д о л я с в о е в р е м е н н о устраненных
общеобразовательным учреждением нарушений,
выявленных в результате проверок органами
исполнительной власти субъектов Российской
Ф едерации, осуществляющими функции по
контролю и надзору в сфере образования, единица

3.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

бесплатная

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



3.11

Реквизиты нормативных правовых
актов, являющихся основанием для
включения муниципальной услуги
или работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ
« О б о б щ и х п р и н ц и п а х организации
за ко н о д а т е л ьн ы х (п редстав и тельн ых) и
исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации»,Федеральный
закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральный закон от
29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

 
 

№
пп

Перечень информации о
муниципальной услуге,

включенной в ведомственный
перечень

Содержание информации о муниципальной
услуге, включенной в ведомственный перечень

1 2 3

4.1 Наименование муниципальной
услуги (работы), код ОКВЭД

Реали зац и я о с н о в н ы х общеобразовательных
программ среднего общего образования, 80.21.2

4.2

Наименование отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств

у п р а в л е н и е о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования Абинский район

4.3

Код отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район,
являющегося главным
распорядителем бюджетных
средств в соответствии с реестром
участников бюджетного процесса

не присвоен

4.4
 

Наименование муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район, код в
соответствии с реестром участников
бюджетного процесса

общеобразовательная организация  

4.5
 

Содержание муниципальной
услуги (работы)

образовательные программы среднего общего
образования,
федеральный государственный образовательный
стандарт

4.6
 

Условия (формы) оказания
муниципальной услуги (работы)

справочник форм (условий) оказания услуги,
очная, очно-заочная, самообразование, на дому,
семейное

4.7
Вид деятельности муниципального
учреждения муниципального
образования Абинский район

образование и наука

4.8 Категории потребителей
муниципальной услуги

физические лица

4.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и (или)
объем муниципальной услуги
(выполняемой работы) и единиц их
измерения

ур о в е н ь осв оен и я обучающимися основной
общеобразовательной программы среднего общего
образования по завершении обучения на третьей
ступени общего образования (процент);
п о л н о т а р е а л и з а ц и и основной
общеобразовательной программы среднего общего
образования (процент);

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



у р о в е н ь с о о т в е т с т в и я у ч е б н о г о плана
общеобразовательного учреждения требованиям
федерального базисного учебного плана (процент);
д о л я родителей (законных представителей),
удовлетворенных условиями и качеством
предоставляемой услуги (процент);

1 2 3

 

 д о л я с в о е в р е м е н н о устраненных
общеобразовательным учреждением нарушений,
выявленных в результате проверок органами
исполнительной власти субъектов Российской
Ф едерации, осуществляющими функции по
контролю и надзору в сфере образования
(единица)

4.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

бесплатная

4.11

Реквизиты нормативных правовых
актов, являющихся основанием для
включения муниципальной услуги
или работы в ведомственный
перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ
« О б о б щ и х п р и н ц и п а х организации
за ко н о д а т е л ьн ы х (п редстав и тельн ых) и
исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации»,Федеральный
закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральный закон от
29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

 
 

№

пп

Перечень информации о муниципальной
услуге, включенной в ведомственный

перечень

Содержание информации о муниципальной услуге,
включенной в ведомственный перечень

5.1
Наименование муниципальной услуги
(работы), код ОКВЭД

реализация дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ, 80.10.3

5.2

Наименование отраслевого органа
администрации муниципального
образования Абинский район, являющегося
главным распорядителем бюджетных
средств

у п р а в л е н и е о б р а з о в а н и я администрации
муниципального образования Абинский район

5.3

Код отраслевого органа администрации
муниципального образования Абинский
район, являющегося главным
распорядителем бюджетных средств в
соответствии с реестром участников
бюджетного процесса

не присвоен

5.4
 

Наименование муниципального учреждения
муниципального образования Абинский
район, код в соответствии с реестром
участников бюджетного процесса

организация  общего образования

5.5
 

Содержание муниципальной услуги
(работы)

образов ат ельн ы е п р о г р а м м ы общего
образования, федеральный государственный
образовательный стандарт

5.6
 

Условия (формы) оказания муниципальной
услуги (работы)

справочник форм (условий) оказания услуги

очная, очно-заочная

5.7

Вид деятельности муниципального
учреждения муниципального образования
Абинский район

образование и наука

5.8 Категории потребителей муниципальной
услуги

физические лица

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



5.9
 

Наименование показателей,
характеризующих качество и (или) объем
муниципальной услуги (выполняемой
работы) и единиц их измерения

доля детей, ос ва ива ющих дополнительные
образовательные программы в образовательном
учреждении, процент
доля детей, ставших победителями и призерами
всероссийских и международных мероприятий,
процент

5.10 Платность или бесплатность
муниципальной услуги

бесплатная

5.11

Реквизиты нормативных правовых актов,
являющихся основанием для включения
муниципальной услуги или работы в
ведомственный перечень (или изменения в
ведомственный перечень)

Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ
« О б о б щ и х п р и н ц и п а х организации
з а ко но д а т е л ь ны х ( пре д с т а в ит е ль ных) и
исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации»,Федеральный
закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральный закон от 29
декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

 
Начальник управления  образования                                               Г.В.Гаврилов
 

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению образования администрации муниципального образования Абинский район
от 16.02.2015 N 217

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования, 80.10.1
	1.1
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	1.2
	не присвоен
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	1.3
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	дошкольная образовательная организация
	1.4
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	образовательные программы общего образования,
	1.5
	федеральный государственный образовательный стандарт
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	справочник форм (условий) оказания услуги,
	1.6
	очная
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	образование и наука
	1.7
	Категории потребителей муниципальной услуги
	физические лица
	1.8
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	человек
	1.9
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	бесплатная
	1.10
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	1.11
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	реализация основных общеобразовательных программ начального  общего образования, 80.10.2
	2.1
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район
	2.2
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	не присвоен
	2.3
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	общеобразовательная организация
	2.4
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	образовательные программы начального  общего образования, федеральный государственный образовательный стандарт
	2.5
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	справочник форм (условий) оказания услуги,
	2.6
	очная, самообразование, на дому, семейное
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	образование и наука
	2.7
	Категории потребителей муниципальной услуги
	физические лица
	2.8
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования (процент);
	полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования (процент);
	2.9
	уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана (процент); доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (процент);
	доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования (единица)
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	бесплатная
	2.10
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	2.11
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, 80.21.1
	3.1
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район
	3.2
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	не присвоен
	3.3
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	общеобразовательная организация
	3.4
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	образовательные программы основного общего образования, федеральный государственный образовательный стандарт
	3.5
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	справочник форм (условий) оказания услуги,
	3.6
	очная, очно-заочная, самообразование, на дому, семейное
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	образование и наука
	3.7
	Категории потребителей муниципальной услуги
	физические лица
	3.8
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении второй ступени общего образования (процент);
	полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования (процент);
	3.9
	доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования, единица
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	бесплатная
	3.10
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	3.11
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, 80.21.2
	4.1
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район
	4.2
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	не присвоен
	4.3
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	общеобразовательная организация
	4.4
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	образовательные программы среднего общего образования,
	4.5
	федеральный государственный образовательный стандарт
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	справочник форм (условий) оказания услуги,
	4.6
	очная, очно-заочная, самообразование, на дому, семейное
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	образование и наука
	4.7
	Категории потребителей муниципальной услуги
	физические лица
	4.8
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего общего образования по завершении обучения на третьей ступени общего образования (процент);
	полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования (процент);
	4.9
	уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана (процент);
	доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (процент);
	доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования (единица)
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	бесплатная
	4.10
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	4.11
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, 80.10.3
	5.1
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район
	5.2
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	не присвоен
	5.3
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	организация  общего образования
	5.4
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	образовательные программы общего образования, федеральный государственный образовательный стандарт
	5.5
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	справочник форм (условий) оказания услуги
	5.6
	очная, очно-заочная
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	образование и наука
	5.7
	Категории потребителей муниципальной услуги
	физические лица
	5.8
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении, процент
	5.9
	доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий, процент
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	бесплатная
	5.10
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	5.11
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования, 80.10.1
	1.1
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	1.2
	не присвоен
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	1.3
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	дошкольная образовательная организация
	1.4
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	образовательные программы общего образования,
	1.5
	федеральный государственный образовательный стандарт
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	справочник форм (условий) оказания услуги,
	1.6
	очная
	1
	2
	3
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	образование и наука
	1.7
	Категории потребителей муниципальной услуги
	физические лица
	1.8
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	человек
	1.9
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	бесплатная
	1.10
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	1.11
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	реализация основных общеобразовательных программ начального  общего образования, 80.10.2
	2.1
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район
	2.2
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	не присвоен
	2.3
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	общеобразовательная организация
	2.4
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	образовательные программы начального  общего образования, федеральный государственный образовательный стандарт
	2.5
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	справочник форм (условий) оказания услуги,
	2.6
	очная, самообразование, на дому, семейное
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	образование и наука
	2.7
	Категории потребителей муниципальной услуги
	физические лица
	2.8
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования по завершении первой ступени общего образования (процент);
	полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования (процент);
	2.9
	уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана (процент); доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (процент);
	1
	2
	3
	доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования (единица)
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	бесплатная
	2.10
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	2.11
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, 80.21.1
	3.1
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район
	3.2
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	не присвоен
	3.3
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	общеобразовательная организация
	3.4
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	образовательные программы основного общего образования, федеральный государственный образовательный стандарт
	3.5
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	справочник форм (условий) оказания услуги,
	3.6
	очная, очно-заочная, самообразование, на дому, семейное
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	образование и наука
	3.7
	Категории потребителей муниципальной услуги
	физические лица
	3.8
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования по завершении второй ступени общего образования (процент);
	полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования (процент);
	3.9
	1
	2
	3
	доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования, единица
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	бесплатная
	3.10
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	3.11
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	1
	2
	3
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, 80.21.2
	4.1
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район
	4.2
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	не присвоен
	4.3
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	общеобразовательная организация
	4.4
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	образовательные программы среднего общего образования,
	4.5
	федеральный государственный образовательный стандарт
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	справочник форм (условий) оказания услуги,
	4.6
	очная, очно-заочная, самообразование, на дому, семейное
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	образование и наука
	4.7
	Категории потребителей муниципальной услуги
	физические лица
	4.8
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего общего образования по завершении обучения на третьей ступени общего образования (процент);
	полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования (процент);
	4.9
	уровень соответствия учебного плана общеобразовательного учреждения требованиям федерального базисного учебного плана (процент);
	доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (процент);
	1
	2
	3
	доля своевременно устраненных общеобразовательным учреждением нарушений, выявленных в результате проверок органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере образования (единица)
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	бесплатная
	4.10
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	4.11
	Перечень информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	Содержание информации о муниципальной услуге, включенной в ведомственный перечень
	№
	пп
	Наименование муниципальной услуги (работы), код ОКВЭД
	реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, 80.10.3
	5.1
	Наименование отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств
	управление образования администрации муниципального образования Абинский район
	5.2
	Код отраслевого органа администрации муниципального образования Абинский район, являющегося главным распорядителем бюджетных средств в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	не присвоен
	5.3
	Наименование муниципального учреждения муниципального образования Абинский район, код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	организация  общего образования
	5.4
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	образовательные программы общего образования, федеральный государственный образовательный стандарт
	5.5
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (работы)
	справочник форм (условий) оказания услуги
	5.6
	очная, очно-заочная
	Вид деятельности муниципального учреждения муниципального образования Абинский район
	образование и наука
	5.7
	Категории потребителей муниципальной услуги
	физические лица
	5.8
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении, процент
	5.9
	доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий, процент
	Платность или бесплатность муниципальной услуги
	бесплатная
	5.10
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень (или изменения в ведомственный перечень)
	Федеральный закон от 6 октября 1999 года 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,Федеральный закон от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 2012 года 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	5.11

